
 VI DUATLON "VILLA DE CANTIMPALOS" Fecha 22/08/98 
 Inscritos: 82 DISTANCIAS 
 Terminaron: 69 Prueba 1 7 Juez General: 
 Retirados: 1 Prueba 2 30 
 Descalificados: 0 Prueba 3 3,5 
Puesto Absoluta 1ª PRUEBA 2ª PRUEBA 3ª PRUEBA CATEGORIAS 
        Puesto en Absoluta Femenina Tiempo 2  FEMENINO MASCULINO 
         DorsalApellidos y Nombre  Nombre Equipo CATE   P. Tiempo 1    P.Tiempo 2 Km/h. Llegada   P. Tiempo3  META JVF JNF V1F V2F V3F JVM JNM V1M
 V2M V3M 
 
PARTICIPANTES 
 1 1 ALONSO McKERMAN, CLEMENTE CANAL ISABEL II JNM 4 0:21:58 1 0:48:27 37,15 1:10:25 1 0:11:09 1:21:34 1 
 2 2 RODRIGUEZ GONZALEZ, JUAN MANUEL MACARIO SNM 2 0:21:46 3 0:49:49 36,13 1:11:35 2 0:11:34 1:23:09 
 3 56 MARTIN GARCIA, JUAN JOSE C.D.MATALACARRERA SNM 5 0:21:59 6 0:50:20 35,76 1:12:19 3 0:11:34 1:23:53 
 4 14 PERIAÑEZ MARTIN, ABELARDO TRIATLON SALAMANCA SNM 10 0:23:20 4 0:49:55 36,06 1:13:15 7 0:12:09 1:25:24 
 5 10 SANCHEZ RECIO, JUAN TRIATLON SALAMANCA JNM 3 0:21:48 10 0:51:56 34,65 1:13:44 4 0:11:46 1:25:30 2 
 6 9 TOME MIGUEL, JOSE ABUNDIO TRIATLON SALAMANCA SNM 8 0:22:47 8 0:51:45 34,78 1:14:32 5 0:12:01 1:26:33 
 7 3 DEL CASTILLO SERRANO, AMANCIO KARHU-T3 SNM 22 0:24:11 2 0:49:38 36,26 1:13:49 24 0:13:20 1:27:09 
 8 23 CONTADOR CASILLAS, MIGUEL ANGEL MONTEORO SNM 6 0:22:32 14 0:53:14 33,81 1:15:46 8 0:12:21 1:28:07 
 9 26 TAPIAS REVENGA, ISRAEL TRIATLON SALAMANCA SNM 19 0:23:49 7 0:50:40 35,52 1:14:29 35 0:13:45 1:28:14 
 10 15 CASTRO ROMERO, ANTONIO JAVIER KARHU-T3 SNM 9 0:23:16 11 0:52:15 34,44 1:15:31 13 0:12:48 1:28:19 
 11 47 LOPEZ HIDALGO, JESUS BIKILA SNM 12 0:23:28 13 0:52:50 34,06 1:16:18 14 0:12:49 1:29:07 
 12 16 SANCHEZ DAVIA, FRANCISCO INDEPENDIENTE SNM 38 0:25:32 5 0:50:19 35,77 1:15:51 31 0:13:32 1:29:23 
 13 92 GUTIERREZ CABELLO MONTIAGA, JAVIER URBIKO TT BASAU V2M 26 0:24:22 9 0:51:47 34,76 1:16:09 27 0:13:24 1:29:33 1 
 14 34 RIOS DIAZ, JOSE TRIATLON SALAMANCA SNM 20 0:23:55 12 0:52:29 34,29 1:16:24 18 0:13:10 1:29:34 
 15 13 AZKARATE LASCURAIN, PATXI XABIER INDEPENDIENTE SNM 7 0:22:46 22 0:54:21 33,11 1:17:07 15 0:12:55 1:30:02 
 16 4 SANCHEZ-MIRANDA MORCILLO, ANTONIO CLUB TRIATLON LARES SNM 13 0:23:28 18 0:54:03 33,30 1:17:31 22 0:13:19 1:30:50 
 17 22 PEREZ CASADO, JESUS Mª CLUB TRIATLON LARES JNM 23 0:24:12 21 0:54:17 33,15 1:18:29 21 0:13:17 1:31:46 3 
 18 24 SANFRUCTUOSO CASTELLANOS, ANTONIO TRIATLON SALAMANCA. SNM 29 0:24:47 15 0:53:19 33,76 1:18:06 40 0:14:06 1:32:12 
 19 100 GARCIA MARTINEZ, JOSE INDEPENDIENTE V1M 31 0:24:59 19 0:54:04 33,29 1:19:03 25 0:13:20 1:32:23 1 
 20 8 MATARRANZ GARCIA, MANUEL TRIATLON PISUERGA SNM 11 0:23:27 26 0:55:20 32,53 1:18:47 37 0:13:47 1:32:34 
 21 88 TRIFOL MADRAZO, FRANCISCO TRIATLON SALAMANCA V2M 28 0:24:32 24 0:55:00 32,72 1:19:32 19 0:13:11 1:32:43 2 
 22 95 RAMIREZ GARCIA, MIGUEL ANGEL INDEPENDIENTE V1M 15 0:23:38 29 0:55:59 32,15 1:19:37 26 0:13:21 1:32:58 2 
 23 39 CACERES RIVAS, LUIS MIGUEL TRIATLON SALAMANCA SNM 21 0:23:56 32 0:56:05 32,09 1:20:01 29 0:13:29 1:33:30 
 24 101 BASCUÑAN COGOLLOS, FRANCISCO INDEPENDIENTE V1M 32 0:25:03 23 0:54:49 32,83 1:19:52 34 0:13:44 1:33:36 3 
 25 18 ATIENZA ALONSO, RAUL KARHU-T3 JNM 25 0:24:15 38 0:57:03 31,55 1:21:18 9 0:12:25 1:33:43 4 
 26 53 PALOU DIAZ, CRISTOBAL C.T.GUADALAJARA SNM 14 0:23:32 44 0:58:14 30,91 1:21:46 6 0:12:08 1:33:54 
 27 33 GARCIA SANCEDO, RICARDO TRIATLON BIERZO SNM 34 0:25:09 25 0:55:13 32,59 1:20:22 39 0:13:57 1:34:19 
 28 37 LLORENTE FRADES, OSCAR ADAL SNM 40 0:25:47 27 0:55:36 32,37 1:21:23 17 0:13:09 1:34:32 
 29 87 PRUSIEL ANGULO, FELIX JAVIER TRAGALEGUAS V1M 39 0:25:34 17 0:53:56 33,37 1:19:30 48 0:15:09 1:34:39 4 
 30 48 MORENO CIUDAD, SANTIAGO CLUB TRIATLON LARES SNM 24 0:24:13 34 0:56:35 31,81 1:20:48 38 0:13:54 1:34:42 
 31 55 GOMEZ CHINCHON, SANTIAGO LARIOS SNM 16 0:23:40 43 0:58:11 30,93 1:21:51 23 0:13:19 1:35:10 
 32 36 GUTIERREZ PEREZ, CARLOS ADAL SNM 30 0:24:57 40 0:57:48 31,14 1:22:45 10 0:12:36 1:35:21 
 33 12 GONZALEZ GUILLEN, ALONSO MONTEORO SNM 36 0:25:25 33 0:56:29 31,86 1:21:54 30 0:13:31 1:35:25 
 34 30 PINELA PEDRAZUELA, ANGEL TOMAS CANTIMPALOS SNM 41 0:25:48 20 0:54:16 33,16 1:20:04 53 0:15:31 1:35:35 
 35 29 GALGUERA GONZALEZ, EDUARDO PEÑALARA SNM 18 0:23:48 47 0:59:22 30,32 1:23:10 11 0:12:37 1:35:47 
 36 42 ZAPATA GARCÍA, RUFINO BIKILA SNM 17 0:23:44 48 0:59:27 30,27 1:23:11 16 0:13:00 1:36:11 
 37 54 SUJAR CASTRO, FRANCISCO TRIATLÓN ONDARRETA SNM 27 0:24:23 46 0:58:28 30,78 1:22:51 28 0:13:26 1:36:17 
 38 99 GUTIERREZ DE LEON, TOMAS TODA AVENTURA V1M 35 0:25:11 39 0:57:42 31,19 1:22:53 33 0:13:38 1:36:31 5 
 39 58 PAZOS RUIZ, FERNANDO INDEPENDIENTE SNM 47 0:26:46 30 0:56:02 32,12 1:22:48 42 0:14:20 1:37:08 
 40 20 APARICIO BETRIÁN, PEDRO C.T.DIABLILLOS DE RIVAS SNM 33 0:25:05 45 0:58:23 30,83 1:23:28 36 0:13:46 1:37:14 
 41 43 DÍAZ ARENAS, ANGEL MANUEL INDEPENDIENTE SNM 43 0:26:04 36 0:56:40 31,76 1:22:44 43 0:14:32 1:37:16 
 42 28 CUADRILLERO BARRANCO, JUAN ANTONIO INDEPENDIENTE SNM 1 0:21:11 57 1:03:33 28,32 1:24:44 12 0:12:45 1:37:29 
 43 27 RODRIGUEZ JABRAQUE, JOAQUIN CICLO BIKE SNM 49 0:27:15 16 0:53:23 33,71 1:20:38 65 0:18:41 1:39:19 
 44 17 ATIENZA ALONSO, DAVID KARHU-T3 JNM 56 0:28:37 28 0:55:39 32,34 1:24:16 49 0:15:13 1:39:29 5 



 45 51 GARCIA BRUNA, MARIO INDEPENDIENTE JNM 51 0:27:40 31 0:56:04 32,10 1:23:44 54 0:15:45 1:39:29 6 

Puesto Absoluta 1ª PRUEBA 2ª PRUEBA 3ª PRUEBA CATEGORIAS 
        Puesto en Absoluta Femenina Tiempo 2  FEMENINO MASCULINO 
         DorsalApellidos y Nombre  Nombre Equipo CATE   P. Tiempo 1    P.Tiempo 2 Km/h. Llegada   P. Tiempo3  META JVF JNF V1F V2F V3F JVM JNM V1M
 V2M V3M 
 
 46 91 GOMEZ GALINDO, JUAN C.T.GUADALAJARA V2M 48 0:26:51 41 0:57:49 31,13 1:24:40 46 0:14:52 1:39:32 3 
 47 31 ESPEJO-SAAVEDRA CONESA, MIGUEL  INDEPENDIENTE SNM 42 0:26:02 49 1:00:09 29,92 1:26:11 32 0:13:36 1:39:47 
 48 25 REGUILON MARTIN, JUAN VICENTE C.T.GUADALAJARA SNM 37 0:25:26 51 1:01:10 29,42 1:26:36 20 0:13:16 1:39:52 
 49 69 SEISDEDOS ANDRES, JAVIER TRIATLON PISUERGA SNM 55 0:28:36 35 0:56:40 31,76 1:25:16 51 0:15:26 1:40:42 
 50 21 DIEGO PINTO, DAVID TRIATLON SALAMANCA SNM 50 0:27:35 37 0:56:49 31,68 1:24:24 57 0:16:34 1:40:58 
 51 94 USEROS MIGUELSANZ, FERNANDO ADAL V1M 62 0:29:59 42 0:58:03 31,00 1:28:02 55 0:15:53 1:43:55 6 
 52 38 HERRERO DE FRUTOS, LUIS GABRIEL INDEPENDIENTE SNM 57 0:28:56 50 1:00:48 29,60 1:29:44 41 0:14:18 1:44:02 
 53 41 RODRIGUEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER INDEPENDIENTE SNM 53 0:28:15 53 1:02:01 29,02 1:30:16 44 0:14:32 1:44:48 
 54 [1] 71 NEGUEROLES BARKLEY, CARMEN U.A.M. JNF 54 0:28:22 55 1:02:32 28,78 1:30:54 45 0:14:33 1:45:27 1 
 55 49 MATARRANZ GARCIA, DAVID CANTIMPALOS JNM 52 0:27:55 54 1:02:14 28,92 1:30:09 64 0:18:31 1:48:40 7 
 56 [2] 74 ARROYO SCHNELL, SUSANA CICLO-BIKE SNF 64 0:30:19 56 1:03:07 28,51 1:33:26 52 0:15:30 1:48:56 
 57 52 DIEZ DOMINGUEZ, SANTIAGO ATLETISMO LEGANES SNM 46 0:26:42 60 1:08:32 26,26 1:35:14 47 0:14:57 1:50:11 
 58 77 VAQUERO VAZQUEZ, FERNANDO TODA AVENTURA JNM 59 0:29:07 52 1:01:57 29,05 1:31:04 68 0:19:18 1:50:22 8 
 59 93 PAJARIN GARCIA, RAUL INDEPENDIENTE V1M 61 0:29:38 58 1:04:49 27,77 1:34:27 56 0:16:11 1:50:38 7 
 60 98 DE LA CALLE FERNANDEZ, INOCENCIO MARATHON V1M 60 0:29:08 61 1:09:05 26,05 1:38:13 50 0:15:24 1:53:37 8 
 61 [3] 86 ALONSO ALONSO, CONSUELO KARHU-T3 V2F 58 0:29:06 63 1:10:10 25,65 1:39:16 62 0:17:48 1:57:04 1 
 62 40 ALARCON GARCIA, ALBERTO ATLETISMO LEGANES SNM 45 0:26:41 67 1:13:02 24,64 1:39:43 66 0:18:48 1:58:31 
 63 90 RODRIGUEZ CARRASCO, JOSE MANUEL C.T.DIABLILLOS DE RIVAS V3M 67 0:32:50 62 1:09:08 26,03 1:41:58 58 0:16:37 1:58:35 1 
 64 [4] 73 ARRIBAS ALCAIDE, ANA BELEN INDEPENDIENTE SNF 69 0:35:09 59 1:06:27 27,08 1:41:36 61 0:17:00 1:58:36 
 65 57 GARCIA GARCIA, RICARDO INDEPENDIENTE SNM 63 0:30:18 66 1:12:07 24,95 1:42:25 59 0:16:49 1:59:14 
 66 80 OLIVARES PEREZ, ANTONIO JOSE ATLETISMO LEGANES JVM 44 0:26:17 68 1:16:30 23,52 1:42:47 67 0:19:17 2:02:04 1 
 67 19 SORIANO PATIÑO, LUIS TRIATLÓN ONDARRETA JNM 66 0:32:28 64 1:12:02 24,98 1:44:30 63 0:17:50 2:02:20 9 
 68 [5] 81 USEROS MARUGAN, EVA ADAL JVF 68 0:33:17 65 1:12:05 24,97 1:45:22 60 0:16:59 2:02:21 1 
 69 89 DIEGUEZ FUERTES, FERNANDO CANAL ISABEL II V2M 65 0:32:14 69 1:22:11 21,90 1:54:25 69 0:21:16 2:15:41 4 
 RETIRADOS 
 0 59 SAN JOSE ROJO, RAFAEL TODA AVENTURA SNM 50 0:27:32 0 0:00:00 0:00:00 0 0:00:00 



CLASIFICACION POR CLUB 
MASCULINO 
 1 TRIATLON SALAMANCA 4:17:27 
 1 ABELARDO PERIAÑEZ MARTIN 1:25:24 
 2 JUAN SANCHEZ RECIO 1:25:30 
 3 JOSE ABUNDIO TOME MIGUEL 1:26:33 
 2 KARHU-T3 4:29:11 
 1 AMANCIO DEL CASTILLO SERRANO 1:27:09 
 2 ANTONIO J. CASTRO ROMERO 1:28:19 
 3 RAUL ATIENZA ALONSO 1:33:43 
 3 CLUB TRIATLON LARES 4:37:18 
 1 ANTONIO SANCHEZ-MIRANDA MORCILLO 1:30:50 
 2 JESUS Mª PEREZ CASADO 1:31:46 
 3 SANTIAGO MORENO CIUDAD 1:34:42 
 4 C.T.GUADALAJARA 4:53:18 
 1 CRISTOBAL PALOU DIAZ 1:33:54 
 2 JUAN GOMEZ GALINDO 1:39:32 
 3 JUAN VICENTE REGUILON MARTIN 1:39:52 
 5 ADAL 4:53:48 
 1 OSCAR LLORENTE FRADES 1:34:32 
 2 CARLOS GUTIERREZ PEREZ 1:35:21 
 3 FERNANDO USEROS MIGUELSANZ 1:43:55 
 6 ATLETISMO LEGANES 5:50:46 
 1 SANTIAGO DIEZ DOMINGUEZ 1:50:11 
 2 ALBERTO ALARCON GARCIA 1:58:31 
 3 ANTONIO JOSE OLIVARES PEREZ 2:02:04 



CLASIFICACION POR CATEGORIAS 
 
 
Puest  Dor   Apellidos,  Nombre   CLUB      P. Tiempo 1   P. Tiempo 2  Km/h. Bicicleta P.  Tiempo 3  META 
  CATEGORIA: JNF 
 1 71 NEGUEROLES BARKLEY, CARMEN U.A.M. 54 0:28:22 55 1:02:32 28,78 1:30:54 45 0:14:33 1:45:27 
  CATEGORIA: JNM 
 1 1 ALONSO McKERMAN, CLEMENTE CANAL ISABEL II 4 0:21:58 1 0:48:27 37,15 1:10:25 1 0:11:09 1:21:34 
 2 10 SANCHEZ RECIO, JUAN TRIATLON SALAMANCA 3 0:21:48 10 0:51:56 34,65 1:13:44 4 0:11:46 1:25:30 
 3 22 PEREZ CASADO, JESUS Mª CLUB TRIATLON LARES 23 0:24:12 21 0:54:17 33,15 1:18:29 21 0:13:17 1:31:46 
 4 18 ATIENZA ALONSO, RAUL KARHU-T3 25 0:24:15 38 0:57:03 31,55 1:21:18 9 0:12:25 1:33:43 
 5 51 GARCIA BRUNA, MARIO INDEPENDIENTE 51 0:27:40 31 0:56:04 32,10 1:23:44 54 0:15:45 1:39:29 
 6 17 ATIENZA ALONSO, DAVID KARHU-T3 56 0:28:37 28 0:55:39 32,34 1:24:16 49 0:15:13 1:39:29 
 7 49 MATARRANZ GARCIA, DAVID CANTIMPALOS 52 0:27:55 54 1:02:14 28,92 1:30:09 64 0:18:31 1:48:40 
 8 77 VAQUERO VAZQUEZ, FERNANDO TODA AVENTURA 59 0:29:07 52 1:01:57 29,05 1:31:04 68 0:19:18 1:50:22 
 9 19 SORIANO PATIÑO, LUIS TRIATLÓN ONDARRETA 66 0:32:28 64 1:12:02 24,98 1:44:30 63 0:17:50 2:02:20 
  CATEGORIA: JVF 
 1 81 USEROS MARUGAN, EVA ADAL 68 0:33:17 65 1:12:05 24,97 1:45:22 60 0:16:59 2:02:21 
  CATEGORIA: JVM 
 1 80 OLIVARES PEREZ, ANTONIO JOSE ATLETISMO LEGANES 44 0:26:17 68 1:16:30 23,52 1:42:47 67 0:19:17 2:02:04 
  CATEGORIA: V1M 
 1 100 GARCIA MARTINEZ, JOSE INDEPENDIENTE 31 0:24:59 19 0:54:04 33,29 1:19:03 25 0:13:20 1:32:23 
 2 95 RAMIREZ GARCIA, MIGUEL ANGEL INDEPENDIENTE 15 0:23:38 29 0:55:59 32,15 1:19:37 26 0:13:21 1:32:58 
 3 101 BASCUÑAN COGOLLOS, FRANCISCO INDEPENDIENTE 32 0:25:03 23 0:54:49 32,83 1:19:52 34 0:13:44 1:33:36 
 4 87 PRUSIEL ANGULO, FELIX JAVIER TRAGALEGUAS 39 0:25:34 17 0:53:56 33,37 1:19:30 48 0:15:09 1:34:39 
 5 99 GUTIERREZ DE LEON, TOMAS TODA AVENTURA 35 0:25:11 39 0:57:42 31,19 1:22:53 33 0:13:38 1:36:31 
 6 94 USEROS MIGUELSANZ, FERNANDO ADAL 62 0:29:59 42 0:58:03 31,00 1:28:02 55 0:15:53 1:43:55 
 7 93 PAJARIN GARCIA, RAUL INDEPENDIENTE 61 0:29:38 58 1:04:49 27,77 1:34:27 56 0:16:11 1:50:38 
 8 98 DE LA CALLE FERNANDEZ, INOCENCIO MARATHON 60 0:29:08 61 1:09:05 26,05 1:38:13 50 0:15:24 1:53:37 
  CATEGORIA: V2F 
 1 86 ALONSO ALONSO, CONSUELO KARHU-T3 58 0:29:06 63 1:10:10 25,65 1:39:16 62 0:17:48 1:57:04 
  CATEGORIA: V2M 
 1 92 GUTIERREZ CABELLO MONTIAGA, JAVIER URBIKO TT BASAU 26 0:24:22 9 0:51:47 34,76 1:16:09 27 0:13:24 1:29:33 
 2 88 TRIFOL MADRAZO, FRANCISCO TRIATLON SALAMANCA 28 0:24:32 24 0:55:00 32,72 1:19:32 19 0:13:11 1:32:43 
 3 91 GOMEZ GALINDO, JUAN C.T.GUADALAJARA 48 0:26:51 41 0:57:49 31,13 1:24:40 46 0:14:52 1:39:32 
 4 89 DIEGUEZ FUERTES, FERNANDO CANAL ISABEL II 65 0:32:14 69 1:22:11 21,90 1:54:25 69 0:21:16 2:15:41 
  CATEGORIA: V3M 
 1 90 RODRIGUEZ CARRASCO, JOSE MANUEL C.T.DIABLILLOS DE RIVAS 67 0:32:50 62 1:09:08 26,03 1:41:58 58 0:16:37 1:58:35 
 


